
       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  NR 16 DEL  25/11/2014 
 
 
 
SERVIZIO DI NOLEGGIO CONTENITORI, TRASPORTO, SMALTIMENTO O 
RECUPERO RIFIUTI SPECIALI DA IMPIANTO DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE 
PERIODO DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015  – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IMPRESA 
LA CONTAINER DI SERGIO PIGATO & C. SNC – PONDERANO (BI). 
 
 
 
  

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento 
 

PREMESSO: 
- che necessita affidare il “Servizio di noleggio contenitori, trasporto, smaltimento o recupero rifiuti 
speciali da impianto di depurazione acque reflue per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015”  per 
importo del servizio presunto di € 210.000,00 – 300.000,00; 
- che è stato stabilito di appaltare i lavori in argomento a mezzo di procedura aperta  da espletarsi ai 
sensi dell’ art. 3  comma  37 e art. 55 comma 5  del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, con criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83,  del D.Lgs. 12.04.2006, n. 
163 e s.m.i.;  
 
VISTO il verbale di gara, allegato al presente provvedimento in forma integrante e sostanziale, in 
data 22 Ottobre  2014, avente ad oggetto: “Verbale di gara mediante Procedura Aperta art. art. 3  
comma  37 e art. 55 comma 5 del  decreto legislativo n. 163 del 2006 criterio: offerta del prezzo più 
basso mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’articolo 83, decreto 
legislativo n. 163 del 2006” dal quale si evince: 
- CHE entro la data di scadenza del termine delle ore 12.00 del giorno 21 Ottobre  2014 sono 
pervenuti n. 3 plichi; 
- CHE si è  proceduto  all’apertura delle buste denominate  “Offerta economica”  individuando 
quale aggiudicatario il concorrente Impresa La Container di Sergio Pigato & C. Snc di Ponderano 
(BI) in quanto risultato il miglior offerente; 
- CHE è stata data debita pubblicazione dell’avviso di gara, all’albo pretorio del Comune nonché sul 
sito istituzionale del Cordar Valsesia www.cordavalsesia.it; 
- CHE , oltre il termine di scadenza del 21/10/2014 ore 12.00 per la partecipazione alla gara, non 
risultano essere pervenute altre offerte; 
 
DATO ATTO che sono state avviate le procedure per la verifica nei confronti della Ditta “La 
Container di Sergio Pigato & C. Snc” di Ponderano (BI), 1^ classificata, per accertare se la 
medesima è  in possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione 
dalla gara; 
 



       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

PRESO ATTO che dai documenti pervenuti dalle amministrazioni competenti agli atti di questo 
Servizio, risulta che la suddetta Ditta è  in possesso dei requisiti di ammissione e non sussiste 
alcuna causa di esclusione; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto del “Servizio di 
noleggio contenitori, trasporto, smaltimento o recupero rifiuti speciali da impianto di depurazione 
acque reflue per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015” - alla Ditta “La Container di Sergio 
Pigato & C. Snc” con sede legale a Ponderano (BI) Via Cascina Ronco 3, p.i.: 01603360023, per 
l’importo medio ponderato di € 93,61 oltre Iva; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs, 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii.;  
- il D.P.R. 207/2010; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di aggiudicare in via definitiva il “Servizio di noleggio contenitori, trasporto, smaltimento o 
recupero rifiuti speciali da impianto di depurazione acque reflue per il periodo dal 01/01/2015 al 
31/12/2015” alla Ditta “La Container di Sergio Pigato & C. Snc” con sede legale a Ponderano (BI) 
Via Cascina Ronco 3, p.i.: 01603360023, per l’importo medio ponderato di € 93,61 oltre Iva. 
 
 
 
 
Serravalle Sesia, 25/11/2014 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE/RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                Paolo Ing. Cavagliano   
          
   


